Laporan Barang Pengguna Tahun 2025 periode 1 Januari s.d 30 Juni 2025 merupakan laporan 

yang mencakup seluruh aspek BMN yang ditatausahakan dan dikelola oleh PPATK. 

Nilai BMN gabungan (intrakomptabel dan ekstrakomptabel) yang disajikan per 30 Juni 2025 ini 

adalah sebesar Rp704.114.227.871 (tujuh ratus empat miliar seratus empat belas juta dua 

ratus dua puluh tujuh ribu delapan ratus tujuh puluh satu rupiah), yang merupakan nilai BMN 

berupa saldo awal laporan sebesar Rp702.049.216.368 (tujuh ratus dua miliar empat puluh 

sembilan juta dua ratus enam belas ribu tiga ratus enam puluh delapan rupiah) dan nilai mutasi 

tambah yang terjadi selama Semester I Tahun Anggaran 2025 sebesar Rp5.527.393.667 (lima 

miliar lima ratus dua puluh tujuh juta tiga ratus sembilan puluh tiga ribu enam ratus enam 

puluh tujuh rupiah) sedangkan mutasi kurang yang terjadi sebesar Rp3.462.382.164 (tiga miliar 

empat ratus enam puluh dua juta tiga ratus delapan puluh dua ribu seratus enam puluh empat 

rupiah). Nilai mutasi BMN tersebut berasal dari transaksi keuangan dan transaksi non-

keuangan. Mutasi BMN yang berasal dari transaksi keuangan merupakan penambahan nilai 

BMN yang berasal dari perolehan dan/atau penambahan BMN yang berasal dari pembiayaan

[...]

Ringkasan Pelaksanaan Pengasuransian BMN. 

IV. RINGKASAN BARANG MILIK NEGARA PER 1 JANUARI s.d 30 Juni 2025 

1. Saldo Awal per 1 Januari s.d 30 Juni 2025 

Nilai BMN per 1 Januari 2025 menurut Pusat Pelaporan dan Analisis Transaksi Keuangan 

(PPATK) adalah sebesar Rp702.049.216.368 (tujuh ratus dua miliar empat puluh sembilan 

juta dua ratus enam belas ribu tiga ratus enam puluh delapan rupiah) yang terdiri dari 

nilai BMN intrakomptabel (nilai BMN yang disajikan dalam Neraca) sebesar 

Rp701.402.450.338 (tujuh ratus satu miliar empat ratus dua juta empat ratus lima puluh 

ribu tiga ratus tiga puluh delapan rupiah) dan nilai BMN ekstrakomptabel sebesar 

Rp646.766.030 (enam ratus empat puluh enam juta tujuh ratus enam puluh enam ribu 

tiga puluh rupiah). Nilai saldo awal BMN Aset Tak Berwujud adalah sebesar 

Rp48.359.359.660 (empat puluh delapan miliar tiga ratus lima puluh sembilan juta tiga 

ratus lima puluh sembilan ribu enam ratus enam puluh rupiah). 

2. Ringkasan Mutasi Barang Milik Negara per 1 Januari s.d 30 Juni 2025 

a. Barang Persediaan  

Saldo persediaan pada PPATK per 30 Juni 2025 sebesar Rp976.973.799 (sembilan ratus 

tujuh puluh enam juta sembilan ratus tujuh puluh tiga ribu tujuh ratus sembilan puluh 

sembilan rupiah). Jumlah tersebut terdiri dari saldo awal sebesar Rp923.210.474 

(sembilan ratus dua puluh tiga juta dua ratus sepuluh ribu empat ratus tujuh puluh 

empat rupiah). Total mutasi tambah persediaan selama periode laporan sebesar 

Rp827.411.662 (delapan ratus dua puluh tujuh juta empat ratus sebelas ribu enam ratus 

enam puluh dua rupiah), dan total mutasi kurang persediaan selama periode laporan 

sebesar Rp773.648.337 (tujuh ratus tujuh puluh tiga juta enam ratus empat puluh 

delapan ribu tiga ratus tiga puluh tujuh rupiah). 

Jumlah tersebut dapat dirinci sebagai berikut:  

Kode 

Akun 
Uraian 

Saldo Awal 

(Rp) 
Mutasi (Rp) 

Saldo Akhir 

(Rp) 

117111 Barang Konsumsi  714.112.421  64.715.318  778.827.739 

117113 Bahan Untuk 

Pemeliharaan 

35.191.564 -20.250.930  14.940.634